
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Gałęźna Góra” 

Na  podstawie  art. 19 ust. 6 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie  przyrody (Dz. U. 2022 r. 
poz. 916) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 19/2012 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 30 lipca 
2012 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Gałęźna Góra” (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2012 r. poz. 3315; Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 2039) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

z up. Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w 

Gdańsku 
p.o. Zastępcy Regionalnego 

Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gdańsku, 
Regionalny Konserwator 

Przyrody 
 
 

Marek Ziółkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 lipca 2022 r.

Poz. 2919



Załącznik do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku  
z dnia 12 lipca 2022 r. 

 
Cele działań ochronnych 
 
Lp. Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych1) 

1. 
9110 
Kwaśne buczyny 
(Luzulo-Fagetum) 

1) Utrzymanie powierzchni 22,61 ha; 
2) utrzymanie wskaźnika „charakterystyczna kombinacja florystyczna” na właściwym poziomie (FV), tj. typowa, 

właściwa dla siedliska przyrodniczego, z uwzględnieniem specyfiki regionalnej i zróżnicowania 
fitosocjologicznego (kombinacja typowa dla kwaśnej buczyny); 

3) utrzymanie wskaźnika „ekspansywne gatunki rodzime w runie” na właściwym poziomie (FV), tj. brak 
gatunków ekspansywnych lub pojedyncze okazy gatunków nitrofilnych w runie; 

4) utrzymanie wskaźnika „wiek drzewostanu” na właściwym poziomie (FV), tj. > 10% udział drzew starszych niż 
100 lat; 

5) utrzymanie wskaźnika „naturalne odnowienia drzewostanu” na właściwym poziomie (FV), tj. obecne, 
wypełniające dogodne do odnowienia miejsca. 

2. 

9130 
Żyzne buczyny 
(Dentario 
glandulosae 
Fagenion, Galio 
odorati-Fagenion) 

1) Utrzymanie powierzchni 7,3 ha;  
2) utrzymanie wskaźnika „charakterystyczna kombinacja florystyczna” na właściwym poziomie (FV), tj. typowa, 

właściwa dla siedliska przyrodniczego z uwzględnieniem specyfiki regionalnej i lokalnej (kombinacja typowa 
dla żyznej buczyny); 

3) utrzymanie wskaźnika „inwazyjne gatunki obce w podszycie i runie” na właściwym poziomie (FV), tj. brak; 
4) utrzymanie wskaźnika „wiek drzewostanu” na właściwym poziomie (FV), tj. > 10 % udziału drzew starszych 

niż 100 lat; 
5) utrzymanie wskaźnika „naturalne odnowienia drzewostanu” na właściwym poziomie (FV), tj. obecne, 

wypełniające dogodne do odnowienia miejsca; 
6) poprawa wskaźnika „gatunki obce w drzewostanie” ze stanu złego (U2) tj.>15% lub spontanicznie odnawiające 

się niezależnie od udziału do poziomu co najmniej niezadowalającego (U1), tj. udział powierzchniowy między 
5 - 15%  i nie odnawiające się. 

 
 
 
 
3. 

9160 
Grąd subatlantycki 
(Stellario-
Carpinetum) 

1) Utrzymanie powierzchni 0,83 ha; 
2) utrzymanie wskaźnika „charakterystyczna kombinacja florystyczna runa” na niezadowalającym poziomie (U1), 

tj. zniekształcona w stosunku do typowej dla siedliska w regionie (stwierdzono skład gatunkowy runa 
charakterystyczny dla siedliska, lecz w większości płatów zubożony); 

 
1) Cele działań ochronnych uwzględniają najnowsze z dostępnych oceny stanu zachowania dla poszczególnych wskaźników, które posłużyły do określenia stanu przedmiotu ochrony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2919



 
 

3) utrzymanie wskaźnika „gatunki dominujące w poszczególnych warstwach fitocenozy” na właściwym poziomie 
(FV), tj. we wszystkich warstwach dominują gatunki typowe dla siedliska, przy czym zachowane są naturalne 
stosunki ilościowe; 

4) utrzymanie wskaźnika „udział w drzewostanie gatunków liściastych (bez wczesnosukcesyjnych)” na 
niezadowalającym poziomie (U1), tj. 50-90%; 

5) utrzymanie wskaźnika „udział graba” na niezadowalającym poziomie (U1), tj. < 10% w drzewostanie; 
6) utrzymanie wskaźnika „udział gatunków wczesnosukcesyjnych w drzewostanie” na właściwym poziomie (FV), 

tj. <10% ale obecne (stwierdzono znikomy udział gatunków wczesnosukcesyjnych); 
7) poprawa wskaźnika „gatunki obce geograficznie w drzewostanie” z niezadowalającego poziomu (U1), tj. 

<10% i nie odnawiające się, do poziomu właściwego (FV), tj. < 1% i nie odnawiające się; 
8) poprawa wskaźnika „martwe drewno leżące lub stojące > 3 m długości i > 50 cm grubości” do właściwego 

poziomu (FV), tj. > 5 szt./ha; 
9) utrzymanie wskaźnika „naturalne odnowienie drzewostanu” na właściwym poziomie (FV), tj. obfite z udziałem 

graba; 
10) utrzymanie wskaźnika  „zniszczenia runa i gleby związane z pozyskaniem drewna” na właściwym poziomie 

(FV), tj. brak. 
 

4. 

91E0 
Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i 
jesionowe 
(Salicetum albo-
fragilis, Populetum 
albae, Alnenion 
glutinoso-incanae) i 
olsy źródliskowe 

1) Utrzymanie powierzchni 3,18 ha; 
2) utrzymanie wskaźnika „gatunki charakterystyczne” na właściwym poziomie (FV), tj. kombinacja florystyczna 

typowa dla łęgu; 
3) utrzymanie wskaźnika „gatunki dominujące” na właściwym poziomie (FV), tj. we wszystkich warstwach 

dominują gatunki typowe dla siedliska, przy czym są naturalne stosunki ilościowe (nie ma dominacji facjalnej); 
4) utrzymanie wskaźnika „gatunki obce geograficznie w drzewostanie” na właściwym poziomie (FV), tj.< 1 % i 

nie odnawiające się; 
5) utrzymanie wskaźnika „inwazyjne gatunki obce w podszycie i runie” na właściwym poziomie (FV), tj. obecny 

najwyżej 1 gatunek, nieliczny- sporadyczny; 
6) utrzymanie wskaźnika „ekspansywne gatunki rodzime (apofity) w runie” na właściwym poziomie (FV), tj. nie 

bardzo silnie ekspansywne; 
7) utrzymanie wskaźnika  „reżim wodny” na właściwym poziomie (FV), tj. dynamika zalewów i przewodnienie 

podłoża normalne z punktu widzenia odpowiedniego ekosystemu/zbiorowiska roślinnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2919


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2022-07-21T11:29:20+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




